国家税务总局关于调整核定征收企业所得税应税所得率的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_301746.htm 国家税务总局关于

调整核定征收企业所得税应税所得率的通知国税发〔2007

〕104号各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局、地

方税务局： 为进一步规范企业所得税核定征收工作，完善核

定征税办法，经研究，对《国家税务总局关于印发〈核定征

收企业所得税暂行办法〉的通知》（国税发〔2000〕38号，

以下简称《暂行办法》）规定的应税所得率标准进行调整，

现通知如下： 一、《暂行办法》第十条规定的应税所得率调

整为按下表规定的标准执行：应税所得率表行 业 应税所得率

（%） 农、林、牧、渔业 3-10 制造业 5-15 批发和零售贸易业

4-15 交通运输业 7-15 建筑业 8-20 饮食业 8-25 娱乐业 15-30 其

他行业 10-30 二、房地产开发企业按照《国家税务总局关于房

地产开发业务征收企业所得税问题的通知》（国税发〔2006

〕31号）的有关规定执行。 三、各省、自治区、直辖市和计

划单列市国家税务局、地方税务局应结合本地实际情况，在

本通知规定的应税所得率范围内联合确定本地区的具体应税

所得率，并报国家税务总局备案。 四、本通知自2007年1月1

日起执行，《暂行办法》第十条规定的《应税所得率表》同

时废止。 国家税务总局 二○○七年八月三十日 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com